CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

AVISO DE ESCLARECIMENTO E REAGENDAMENTO

PROCESSO N. º 20/1300-0004389-0 PE N.º 0497/CELIC/2020

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designada pela
Portaria nº 096/2019 e seus anexos, no uso de suas atribuições, esclarece que:

Para o item 5 do lote 4, e para todos os itens do lote 5, será dispensada a
apresentação de registro do produto na ANVISA caso a licitante se enquadre no
disposto na RDC nº 350/2020 e desde que apresente os seguintes documentos:

– Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) para saneante, se o produto
for saneante, ou para cosmético, se o produto for cosmético;
– Alvará ou Licença Sanitária emitida pelo órgão de saúde competente dos
Estados, Distrito Federal e municípios;
– Demais outorgas públicas para funcionamento, inclusive, para fabricação e
armazenamento de substância inflamável.

bb))  rraattiiffiiccaamm--ssee  ooss  ddeemmaaiiss  iitteennss  ddoo  EEddiittaall..

cc))  rreeaaggeennddaa--ssee  aa  ddaa  ddaattaa  ddee  aabbeerrttuurraa  ddaa  sseessssããoo,,  ppaarraa  oo  ddiiaa  1144  ddee  aaggoossttoo  ddee  22002200,,

ààss  1144  hhoorraass..

PPoorrttoo  AAlleeggrree,,  1111  ddee  aaggoossttoo  ddee  22002200..

__________________________________________________________________

CCrriissttiiaannoo  SSiillvvaa  ddooss  RReeiiss

PPrreeggooeeiirroo

De Acordo

Em 11/08/2020

__________________________________
Jairo Peres de Oliveira

Diretor/Delic

11/08/2020 11:16:41 SEPLAG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0497 AVISO DE RET E REAGEND P... 317

20130000043890

Nome do documento: MODELO AVISO DE ESCLARECIMENTO E REAGENDA.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Cristiano Silva dos Reis SEPLAG / COORD/PREG / 281876003 11/08/2020 10:57:30

Jairo Peres de Oliveira SEPLAG / DELIC/CELIC / 241908401 11/08/2020 11:15:50

11/08/2020 11:16:41 SEPLAG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0497 AVISO DE RET E REAGEND P... 318

20130000043890